ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA DIRAP Nº 167/3SM, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Altera o Calendário de Eventos (ANEXO B)
do AVICON QOCon MFDV (QOCon MFDV
1-2022/2023).

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL,  no uso das atribuições
que lhe confere o art. 10, inciso IV do Regulamento da Diretoria de Administração do Pessoal
(ROCA 21-32/2021),  aprovado pela  Portaria  nº  184/GC3,  de  19  de  novembro  de  2021 e  por
delegação de competência do Comandante da Aeronáutica, estabelecida pela Portaria nº 258/GC3,
de 14 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Alterar os itens 39, 40 e 41 do Calendário de Eventos (ANEXO B) do Aviso
de Convocação do Processo Seletivo para Convocação, Incorporação e Cadastramento em Banco
de Dados,  de Profissionais de Nível Superior, nas áreas Médica,  Farmacêutica,  Odontológica e
Veterinária, com vistas à Prestação do Serviço Militar Voluntário, em caráter temporário, para o
ano de 2022/2023 (QOCon MFDV 1-2022/2023), aprovado pela Portaria DIRAP nº 143/3SM, de
20  de  junho  de  2022,  publicada  no  DOU  nº  116,  de  22  de  junho  de  2022,  conforme  itens
relacionados abaixo:

Onde se lê:

ANEXO B

CALENDÁRIO DE EVENTOS QOCon MFDV 1-2022/2023

39
Divulgação no site da relação nominal dos voluntários
que obtiveram parecer FAVORÁVEL na INSPSAU
e/ou na AP em Grau de Recurso.

CSI 22 SET 2022

40

Divulgação no site da relação nominal dos voluntários
que obtiveram parecer DESFAVORÁVEL na
INSPSAU e na AP em Grau de Recurso e da relação
nominal dos voluntários FALTOSOS à INSPSAU e à
AP em Grau de Recurso.

CSI 22 SET 2022

TESTE DE AVALIAÇÃO DO CONDICIONAMENTO FÍSICO (TACF)

EVENTOS RESPONSÁVEIS
DATA/

PERÍODO

41
Divulgação no site da relação nominal dos Voluntários
classificados e convocados para a realização do TACF,
com as respectivas datas e locais de apresentação.

CSI 22 SET 2022

Leia-se:

ANEXO B

CALENDÁRIO DE EVENTOS QOCon MFDV 1-2022/2023

Fonte - LEGIS / EMAER

39
Divulgação no site da relação nominal dos voluntários
que obtiveram parecer FAVORÁVEL na INSPSAU
e/ou na AP em Grau de Recurso.

CSI 23 SET 2022

40

Divulgação no site da relação nominal dos voluntários
que obtiveram parecer DESFAVORÁVEL na
INSPSAU e na AP em Grau de Recurso e da relação
nominal dos voluntários FALTOSOS à INSPSAU e à
AP em Grau de Recurso.

CSI 23 SET 2022

TESTE DE AVALIAÇÃO DO CONDICIONAMENTO FÍSICO (TACF)

EVENTOS RESPONSÁVEIS
DATA/

PERÍODO

41
Divulgação no site da relação nominal dos Voluntários
classificados e convocados para a realização do TACF,
com as respectivas datas e locais de apresentação.

CSI 23 SET 2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Maj Brig Ar FERNANDO CÉSAR DA COSTA E SILVA BRAGA
Diretor de Administração do Pessoal

Fonte - LEGIS / EMAER